
                                                                                         VIEDMA,  21 DE JUNIO DE 2007 
 
                   VISTO: 
 
                                 El Expediente N° 143.757- D.G.C- 05 del Ministerio de Educación - Consejo 
Provincial de Educación; y 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
                                 Que en el marco de la Comisión 611/06 se acordó trabajar un proyecto de 
capacitación destinado a fortalecer el proceso de construcción del Diseño Curricular de Nivel Medio;  
 
                                 Que tal programa de capacitación requiere la conformación de un Equipo de 
profesores disciplinares; 
 
                                 Que por Resolución N° 276/07 se relevó en el cargo o el máximo compatible de 
horas a los Profesores que se detallan en el Anexo I de la misma para desempeñar las funciones 
pertinentes; 
 

Que todos los profesores integrantes del Equipo de Capacitación Disciplinar 
deberán desempeñar las mismas tareas previstas en el anexo II de la Resolución N° 276/07; 

 
Que se hace necesario cubrir las vacantes del Equipo de Capacitación Disciplinar; 
 

 
POR ELLO:  
 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E: 

 
 
ARTICULO 1°.- RELEVAR a los profesores que se detallan en el Anexo I de la presente Resolución 

en sus cargos u horas cátedra desde las fechas indicadas en el citado Anexo hasta el 
30 de septiembre de 2007, para integrar el Equipo de Capacitación Disciplinar.  

 
ARTICULO 2°- ASIGNAR horas cátedra a los profesores que se detallan en el Anexo II de la 

presente Resolución desde las fechas indicadas en  el citado Anexo  hasta el 30 de 
septiembre de 2007. 

 
 
ARTICULO 3°- REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 991 
DGC 
 
 
 



 
ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 991 

 
 

Disciplina Apellido y Nombre CUIL N° Cantidad de horas 
cátedra 

Desde hasta 

Geografía MARTINEZ ZAVALA 
Daniel Enrique  

20-16.607.098-9 33 (treinta y tres) 21/06/07 al 
30/09/07  

Educación Física GATTI, Rubén Omar  23-11.662.519-9 10 (diez)  - Esc. 
Primaria N° 142 

11/06/07 al 
30/09/07 

Matemática DIAZ, Nanci Beatriz 
 

27-16352511-4 46 (cuarenta y seis) 
– CEM Nº 34 

25/06/07 al 
30/09/07 

 
 
 
 

ANEXO II – RESOLUCIÓN Nº 991 
 
 

Disciplina Apellido y Nombre CUIL N° Cantidad de horas 
cátedra que se agregan 

Desde hasta 

Geografía MARTINEZ ZAVALA 
Daniel Enrique  

20-16.607.098-9 14 (catorce) 21/06/07 al 
30/09/07 

Educación 
Física 

GATTI, Rubén Omar  23-11.662.519-9 10 (diez)   11/06/07 al 
30/09/07 

Educación 
Física 

GIGENA, Mariana 
Andrea 

27-21.354.806-4 20 (veinte)   11/06/07 al 
30/09/07 

Educación 
Física 

QUEZADA, Omar 
Gustavo 

20-17.006.275-3 20 (veinte)   11/06/07 al 
30/09/07 

Educación 
Física 

BELLOSO, Gabriel 
Vitulio 

 20-16.786.602-7  20 (veinte)   11/06/07 al 
30/09/07 

Matemática DIAZ, Nanci Beatriz 27-16352511-4 1 (una)  25/06/07 al 
30/09/07 

 
 


